

## احزاب راهکارهای کارشناسی برای مشکلات اجتماعی ارائه کنند

و نظام را باید از اختلافات سیاسی جدا کرد، چراکه همیشه مردم پای کار نظام بوده‌اند و مصداق بارز آن، حضور فعال نیروهای مردمی در جنگ تحمیلی و مناسبت‌های ملی بوده است.

استاندار کرمان گفت: مردم و نظام را باید از اختلافات سیاسی جدا کرد، چراکه همیشه مردم پای کار نظام بوده‌اند. محمد مهدی فداکار در نشست فصلی با احزاب سیاسی استان کرمان با عنوان "ایران قوی" اظهار کرد: مردم



## در گفتگو با کارشناسان باستان‌شناسی حوزه هلیل رود به بهانه روز جهانی محوطه‌های تاریخی مطرح شد:

# وجود بیش از هزار محوطه باستانی در جنوب کرمان

مژده افتخاری - ۲۹ فروردین ماه برابر با ۱۸ آوریل در تقویم جهانی از سوی یونسکو «روز بناها و محوطه‌های تاریخی» نام‌گذاری شده است. به بهانه این روز شورای بناها و محوطه‌ها با هدف ایجاد فرصت گفت‌وگو و توجه به ظرفیت‌های حوزه میراث فرهنگی، هر منطقه به دنبال این است که از دل بناها و محوطه‌ها، دانش و رهیافتی را دریافت

کرده و از همین رو هر سال تحولاتی را در زمینه اقدامات اقلیمی رقم بزند. از همین رو هر سال شعاری را به این روز اختصاص می‌دهد که سال گذشته تغییرات اقلیمی و امسال تحولات میراث فرهنگی برای روز جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی در نظر گرفته شده است.

### شهردار رفسنجان اعلام کرد

## اجرای ایده شورای محلات شهرداری رفسنجان در کشور

شهردار رفسنجان از اجرای ایده شورای محلات در کشور به تعهد این شهرداری این شهر خبر داد. مجید کهنوجی اظهار کرد: در اسفندماه سال گذشته نهاد ریاست جمهوری از ما دعوت کرد تا راجع به ایجاد شورای محلات رفسنجان به استان‌های کشور توضیح دهیم و استقبال شد. البته در این جلسه بنده توضیح دادم که هنوز نتوانسته‌ایم کاری که انتظار داشتیم بین همگی محلات انجام دهیم اما با این حال محلات موفق هم داشتیم.

## شکایت فرماندار جیرفت از تعدد ترکیب لوله‌های آب در حفاری‌های گاز

ایرنا- پس از اینکه طی هفته گذشته چهار مورد برخورد بیل مکانیکی پیمانکاران شرکت گاز به ترکیب لوله‌های آب شرب شهر جیرفت انجامید مقرر شد از این به بعد بدون مجوز کمیسیون مربوطه هیچ حفاری در شهر انجام نشود. به دنبال این ترکیب‌ها و افت فشار شدید آب در برخی از مناطق جیرفت، این تصمیم در جلسه روز یکشنبه کمیسیون حفاری شهرستان جیرفت با حضور مدیران مربوطه دستگاه‌های خدماتی گرفته شد.

## استفاده از پرمرغ به جای سویا در خوراک طیور

رئیس موسسه تحقیقات علوم دامی کشور گفت: پژوهشگران توانستند با هیدرولیز کردن پرمرغ ۴۰ درصد پروتئین آن را افزایش و از این درصد به ۷۰ درصد برسانند و از این پرمرغ در خوراک طیور استفاده کنند. این اقدام می‌تواند سویای مورد نیاز واحدهای مرغداری را کاهش داده و نیاز به واردات را نیز کم کند.

## آمار دام سبک کشور ۲ درصد کاهش یافت

رئیس موسسه تحقیقات علوم دامی اعلام کرد

### شهردار کرمان خبر داد

## تخفیف عوارض شهرسازی و صدور پروانه ساختمانی دومرحله‌ای با دوسال اعتبار

شهردار کرمان، از صدور پروانه ساختمانی دومرحله‌ای با دوسال اعتبار و با حذف نیمی از زمان صدور پروانه ساختمانی، خبر داد.



## به نظر می‌رسد که علیرغم بهره‌مندی از فناوری‌های روز و افزایش اعتبارات عمرانی، کماکان مدیریت پدیده سیل در کشور ایراد دارد

# پای سیاستگذار در مدیریت سیل می‌لنگد



عکس: فریا نیروز

## کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد

# بعد ۵ سال قیمت مسکن ۱۰ برابر شده



### گزارش

علی فرنام کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس توضیح داد: ابتدای سال ۹۷ متوسط قیمت مسکن ۶ میلیون تومان بود، اما امروز متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تهران از ۶۰ میلیون تومان عبور کرده یعنی طی ۵ سال ۱۰ برابر افزایش.

کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره به خروج تقاضای مصرفی از بازار مسکن گفت: سازندگان برای ساخت مسکن در برخی مناطق تهران سر و دست می‌شکنند.

علی فرنام در خصوص پیش‌بینی بازار مسکن در سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: در سال‌های اخیر بازار مسکن به‌گونه‌ای شده است که کسی نبوده پیش‌بینی از این بخش داشته باشد و درست از آب درآمده باشد. وی افزود: البته این اتفاق به دلیل ناکارآمدی نبوده است؛ همه انتظار داشتند موج تورمی و افزایشی به پایان خودش برسد، ۵ پیک و قله قیمت مسکن در کشور داشته‌ایم که یکی دو ساله بوده است، این در حالی است که از سال ۹۷ تا امروز ۵ پیک دیگر را دیده‌ایم.

وی توضیح داد: ابتدای سال ۹۷ متوسط قیمت مسکن ۶ میلیون تومان بود، اما امروز متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تهران از ۶۰ میلیون تومان عبور کرده یعنی طی ۵ سال ۱۰ برابر افزایش. کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس با یادآوری این که در گذشته پس از هر پیک قیمتی بلافاصله تولید مسکن افزایش می‌یافت، اضافه کرد: افزایش قیمت اگرچه تبعات منفی خیلی زیادی داشت اما اثرات مثبتی هم به دنبال داشت.

فرنام گفت: به‌عنوان مثال شاخصی به‌عنوان QB داریم که بر اساس

تولید و عرضه مسکن در بازار افزایش و التهاب این بخش کاهش می‌یابد، به همین دلایل نیز پیش‌بینی بازار مسکن واقعا ساخت است.

کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در واکنش به این موضوع که به‌نظر می‌رسد بازار مسکن با شکست مواجه شده است و تولیدکنندگان به‌واسطه ناامیدی در فروش واحد ساخته‌شده رغبت چندانی به ساخت و ساز ندارند، گفت: یکی از دلایل عدم رغبت تولیدکنندگان تولید مسکن به عدم استطاعت مالی مصرف‌کنندگان است. برمی‌گردد، در زمان حاضر تقاضای مصرفی تقریباً از بازار خارج شده است.

فرنام توضیح داد: از سال ۸۵ تا سال ۹۵ و بر اساس آمار سرشماری از هر چهار خانه ساخته‌شده، در یکی از آن مالک ساکن شده است، این یک تفسیر از تقاضای مصرفی است البته در حال جمع‌آوری است متأسفانه سرشماری ۱۳۹۹ را کنسل کردیم و گرنه امروز آمار دقیق‌تری در اختیار داشتیم.

آن ارزش اقتصادی ساخت و ساز چه میزان مشخص می‌شود. بر اساس این شاخص قیمت زمین، هزینه‌های ساخت و ساز، قیمت فروش و سود مشخص می‌شود. وی با اشاره به این که در سال ۹۷ تا ۱۴۰۲ تولید مسکن افزایش نیافته است به مثالی اشاره کرد و گفت: در نیمه نخست سال ۱۴۰۱ حدود ۱۸۸ هزار پروانه ساختمانی در مناطق شهری صادر شده است و برآورد ما این است که در سال گذشته حداکثر ۵۰۰ هزار پروانه صادر شده باشد. عدد مناطق روستایی را نمی‌دانیم که احتمالاً ۴۰ تا ۵۰ هزار واحد باشد برآورد ما این است که در سال ۱۴۰۱ حداکثر ۵۰۰ هزار پروانه ساختمانی صادر شده است.

وی بیان کرد: شاخص دوم نیز اطلاعات مربوط به تکمیل بنا است که در اختیار بانک مرکزی است. تکمیل از این جهت مهم است که متقاضی می‌تواند در آن ساکن شود، پروانه ساختمانی هم از نظر چشم‌انداز ۲ تا ۳ سال آینده می‌تواند امید ایجاد کند، این که

## فیه فطر مبارک

فطریه و کفاره خود را به بیماران نیازمند مبتلا به سرطان هدیه کنیم.

شماره کارت رفاه جهت واریز زکات فطریه  
**5894 6315 0629 2671**

شماره کارت پاسارگاد جهت واریز کفاره روزه  
**5022 2919 0001 6666**

شماره کارت سامان جهت واریز فطریه سادات  
**6219 8610 2167 1655**

یاس کرمان  
شماره ثبت انجمن خیریه حمایت از بیماران مبتلا به سرطان  
کرمان، بلوار ۲۲ بهمن، جنب کاتولیکی ۱۵

### قیمت دوربین عکاسی از قیمت پراید سبقت گرفت

نگاهی به قیمت روز دوربین‌های عکاسی نشان می‌دهد امروز خرید پراید ۳۵۰ میلیونی برای جوانان بسیار به‌صرفه‌تر از خرید تجهیزات دوربین عکاسی است. از آنجا که عکاسی علاوه بر کسب مهارت نیاز به تجهیزات حرفه‌ای برای خدمات رسانی دارد با نگاهی به قیمت روز دوربین‌های عکاسی نیمه حرفه‌ای و حرفه‌ای متوجه هزینه بالای این فعالیت شغلی می‌شویم. به گزارش اطلاعات آنلاین، در حال حاضر قیمت یک دوربین عکاسی فول فریم نیمه حرفه‌ای حدود ۷۰ الی ۱۰۰ میلیون و دوربین عکاسی فول فریم حرفه‌ای ۱۱۰ الی ۳۰۰ میلیون تومان است. این در حالی است که دوربین تنها وسیله لازم و کافی برای ایجاد یک کسب و کار عکاسی نیست، به‌طور متوسط هر عکاس برای پوشش انواع و اقسام محصولات و یا سوره‌های عکاسی حوزه تخصصی خود به ۳ لنز متفاوت نیاز دارد. لنز از مهم‌ترین و تاثیرگذارترین تجهیزات در کیفیت عکس است کما اینکه بدون لنز عکسی هم وجود نخواهد داشت و دوربین بدون لنز به کار کسی نمی‌آید. قیمت ۳ عدد لنز با کیفیت در بازار امروز نزدیک به ۲۴۰ میلیون تومان می‌شود.

### توقف عرضه ربع سکه در مرکز مبادله

عرضه ربع سکه از هفته گذشته و با دستور رئیس کل بانک مرکزی متوقف شده و در این روزها آخرین نرخ کشف شده آن نیز تغییری نکرده است. به گزارش ایسنا، عرضه ربع سکه به صورت حراج چند قیمتی در مرکز مبادله ارز و طلا ایران از ۱۵ فروردین ماه آغاز شد و در نخستین روز این حراج، میانگین قیمت کشف شده ربع سکه به ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. البته در روز نخست و روزهای بعد از آن استقبال چندانی از خرید ربع سکه در مرکز مبادله از سوی صرافان نداشت و تعداد کمی معامله انجام شد که به گفته مسعود توکلی - معاون بازار مرکز مبادله ایران - دلیل آن این بود که برای مشارکت صرافی‌ها در حراج‌های ربع سکه مقدماتی وجود دارد که باید انجام شود اما بسیاری از آن‌ها این مراحل را هنوز طی نکرده‌اند. وی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: صرافی‌ها باید نماینده رسمی خود را با وکالت محضری به بانک مرکزی معرفی کنند تا بتوانند ربع سکه‌های خریداری شده خود را از خزانه تحویل بگیرند.

**استاندار کرمان در نشست با احزاب سیاسی: احزاب راهکارهای کارشناسی برای مشکلات اجتماعی ارائه کنند**

استاندار کرمان گفت: مردم و نظام را باید از اختلافات سیاسی جدا کرد، چرا که همیشه مردم پای کار نظام بوده‌اند. محمدمهدی فداکار در نشست فصلی با احزاب سیاسی استان کرمان با عنوان ایران قوی اظهار کرد: مردم و نظام را باید از اختلافات سیاسی جدا کرد، چرا که همیشه مردم پای کار نظام بوده‌اند و مصداق بارز آن، حضور فعال نیروهای مردمی در جنگ تحمیلی و مناسبت‌های ملی بوده است.

او با اشاره به اینکه احزاب به عنوان دیده‌بان سیاسی هستند و راهبردهایی را ارائه می‌کنند، افزود: در چنین شرایطی باید احزاب راهکارهای علمی و کارشناسی جهت بهبود مشکلات اجتماعی ارائه کنند.

فداکار با اشاره به اینکه طی چند سال گذشته اقتصاد کشور فراز و نشیب‌هایی داشته، عنوان کرد: وضعیت اقتصادی کشور صرفاً وابسته به برجام نیست و اسامل طبق آمارهای جهانی رشد اقتصادی داشته‌ام.

استاندار کرمان گفت: سال گذشته ۶۰ هزار تعهد اشتغال داشته‌ام که استان کرمان به بیش از تعهد خود یعنی ۱۱۰ درصد عمل کرده و نشان از پویایی اقتصاد و اشتغال در استان دارد. او با بیان این مطلب که بهبود روابط سیاست خارجی اتفاق افتاده است، اظهار کرد: مردم همچنان متعهد به نظام و انقلاب هستند و در عرصه‌های مختلف این را ثابت کرده‌اند. فداکار با اشاره به اینکه دشمنان هزینه‌های زیادی انجام داده‌اند، اما باید هوشمندانه اتحاد خود را حفظ کنیم، افزود: در زمینه سرمایه‌گذاری، استان کرمان ضعیف عمل کرده است و متأسفانه اجازه کار به فعالین اقتصادی داده نمی‌شود. استاندار کرمان با بیان این مطلب که مردم مشکلات زیادی دارند اما متعهد به نظام هستند، عنوان کرد: ما اعتقاد به ارتباط و استفاده از ظرفیت‌های جوانان داریم و در این زمینه همواره جلساتی با گروه‌های مختلفی از جوانان برگزار می‌شود. بنابراین گزارش، در این نشست احزاب مختلف به بیان دیدگاه‌ها، پیشنهادات و انتقادات خود پرداختند.

**شهردار رفسنجان اعلام کرد اجرای ایده شورای محلات شهرداری رفسنجان در کشور**

شهردار رفسنجان از اجرای ایده شورای محلات در کشور به تبعیت از شهرداری این شهر خبر داد.

مجید کهنوجی اظهار کرد: در اسفندماه سال گذشته نهاد ریاست جمهوری از ما دعوت کرد تا راجع به ایجاد شورای محلات رفسنجان به استان‌های کشور توضیح دهیم و استقبال شد. البته در این جلسه بنده توضیح دادم که هنوز نتوانسته‌ام کاری که انتظار داشتیم بین همگی محلات انجام دهیم اما با این حال محلات موفق می‌هم داشتیم.

او با اشاره به راه‌اندازی شورای محلات در استان بزد و تشریح این ایده در کشور به تبعیت از شهرداری رفسنجان، تصریح کرد: در جلسه نهاد ریاست جمهوری تقاضای و گزارش اختیارات مالی به شورای محلات را نیز ارائه کردیم تا برنامه‌های خود را تدوین و با تصویب شورای شهر، این بودجه به‌طور سالانه در اختیار آن‌ها قرار گیرد تا خودشان امور محله‌شان را پیش ببرند.

شهردار رفسنجان واکدازی اختیارات مالی به شورای محلات را در راستای مردم‌محوری، ارائه خدمات ارزان‌تر به مردم محله و افزایش بهره‌وری برای محله برشمرد و عنوان کرد: این پیشنهاد به رئیس‌جمهور و هیئت وزیران نیز اعلام شده است.

کهنوجی افزود: در این رابطه شورای محله ماهونک و خلیل آباد را مثال آوردیم که به‌طور مستقیم شورای محله، گزارش‌های محل را ساماندهی کردند و این مسائل را بطور شفاف بیان کردیم که امیدواریم این موارد حل و مایه برکت شود. او با ابراز امیدواری از تحقق بودجه اسامل شهرداری برای انجام خدمات در محلات شهر، بیان کرد: از شورای محلات تقاضا داریم که کار را به دست بگیرند تا محلیه سود ۳۰ درصدی برای پیمانکار، در حاشیه بودجه مقداری نیاز به توانمندی دارند که البته همه آن بحث‌های عمرانی نیست.

کهنوجی با بیان این‌که در برخی محلات قوی جلو رفتیم اما در برخی محلات نتوانستیم، ادامه داد: با توجه به اینکه ما، سجاد، مرکز محلات هستند، نیاز به جوانان دهم هسته‌های داریم که باید توانمند شوند و اداره محلات را بدست بگیرند. نکته بعد این است با توجه به راه‌اندازی دفتر امور بانوان شهرداری، فعالیت‌های بانوان در محلات در سال جدید نیز با قوت بیشتر دنبال شود.

**به نظر می‌رسد که علیرغم بهره‌مندی از فناوری‌های روز و افزایش اعتبارات عمرانی، گماکان مدیریت پدیده سیل در کشور ایراد دارد**

# پای سیاستگذار در مدیریت سیل می‌لنگد

**یادداشت**

*سید اویس ترابی*

بیش از چندین دهه از تلاش مدرنیته برای مقابله با سیل و آسیب‌های آن در ایران می‌گذرد، اما به نظر می‌رسد که علیرغم بهره‌مندی از فناوری‌های روز و افزایش اعتبارات عمرانی، گماکان مدیریت پدیده سیل در کشور دستخوش دست‌اندا‌های بفرنجی شده است. به نظر می‌رسد که خرد سرزمینی در خصوص پدیده سیل به فراموشی سپرده شده است. مردمانی که تا پیش از دهه ۲۰ شمسی به خوبی هنر سازگاری با سیل را در جای جای کشور بلد بودند، با سپردن امور زندگی به دستان «حکمرانی متمرکز خدمت‌رسان» در برابر بسیار از پدیده‌های طبیعی و انسان‌ساز از جمله پدیده طبیعی سیل دچار مشکل شده‌اند. در بررسی ریشه‌های بروز این مشکل، علاوه بر خطای سیستمی، پذیرش مدیریت کامل امور زندگی به صورت متمرکز توسط حکمران.

اشتباهات سیستمی ناشی از رویکرد اشتباه در نداشتن تفکر سیستمی به ساز و کار طبیعت نیز در تمام ۱۲ برنامه توسعه کشور به چشم می‌خورد (برنامه‌های توسعه‌ای که از سال ۱۳۳۷ تاکنون در کشور مبنای برنامه‌ریزی و اقدام دستگاه‌های خدمت‌رسان و حکمرانی هستند). گماکان واکتش دستگاه‌های خدمت‌رسان در برابر آسیب‌های ناشی از سیل، درخواست افزایش اعتبارات عمرانی برای ساخت یا ترمیم سام‌های کنترلی سیل است (واکتش‌های دستگاه‌های حکمرانی به سیل ۲۴ فروردین سال جاری در استان ایلام را به دقت ملاحظه نمایند).

این ناپختی در ناشی از این خطای سیستمی در کشور است که به اتکای فناوری می‌توان طبیعت را کنترل کرد (و یا حتی در توهمی بالاتر، نقش آن در زندگی انسان را همدهدار شد). به عبارتی دیگر، در حال حاضر فناوری به نحوی ناپخردانه برای مقابله و کنترل طبیعت مورد استفاده قرار می‌گیرد و باعث غرور ناشی از چهل مرکب در این زمینه نسبت به مدیریت امور زندگی در کشور شده است. حال آن‌که در ناگاهی خردمندانه، فناوری ابزاری است برای شناخت ساز و کار طبیعت به منظور افزایش سازگاری زندگی انسان با ساز و کارهای پویای طبیعت و در نتیجه بهره‌مندی از حمایت‌های خدمات زیست برای امکان بقای تمدن طی نسل‌های بعدی.

مصادیق خطای سیستمی در برخورد با پدیده سیل (که یکی از ساز و کارهای پویای طبیعت است) را

می‌توان در سیاهه بلندبالایی مانند محدودکردن فضای فعالیت‌های پویای رودخانه (مانند سیل)، دست‌اندازی در مورفولوژی سواحل و بستر رودخانه‌ها، نکردن رودخانه‌ها، بارگذاری (مسکونی، صنعتی، خدماتی و کشاورزی) در پهنه‌های سیل گیر رودخانه‌ها و مورد اشاره قرار داد. حال اگر رفتار اجتماعی ساکنین ایران زمین پیش از دهه ۱۳۲۰ شمسی را مدنظر قرار دهیم، از مشاهده انواع خلاقیت‌ها و نوآوری‌های سازگار با ساز و کار سیل غیبطه می‌خوریم. مانند تعامل ساکنین سواحل جنوبی ایران (از دریای عمان تا خلیج فارس) که ضمن مدیریت سیل در ایام بروز این پدیده و دور نگه داشتن دارایی‌های خود از آسیب ناشی از آن، سیل را تبدیل به فرصتی در قالب منبع آب برای آبیاری و سایر مصارف بهداشتی خود می‌کرده‌اند. همان‌گونه که در خطه باریک دریای مازندران نوع دیگری از هنر سازگاری با سیل رودخانه‌های دائمی به چشم می‌خورد. به همین ترتیب می‌توان به هنر زیست در خطه خشک سیستان، خطه‌های کوهستانی دامنه‌های جنوبی البرز و همچنین دامنه‌های شرقی و غربی زاگرس و کامل انجام داده‌اند، تمرکز خود را تنها بر روی طغیان‌های سیل‌ها و ... اشاره کرد.



**اگر رفتار اجتماعی ساکنین ایران زمین پیش از دهه ۱۳۲۰ شمسی را مدنظر قرار دهیم از مشاهده انواع خلاقیت‌ها و نوآوری‌های سازگار با ساز و کار سبیل غیبطه می‌خوریم. مانند تعامل ساکنین سواحل جنوبی ایران (از دریای عمان تا خلیج فارس) که ضمن مدیریت سیل در ایام بروز این پدیده و دور نگه داشتن دارایی‌های خود از آسیب ناشی از آن، سیل را تبدیل به فرصتی در قالب منبع آب برای آبیاری و سایر مصارف بهداشتی خود می‌کرده‌اند.**

اجازه دهید در این نوشتار کوتاه، یکی از اشتباهات سیستمی در حکمرانی مدرن و متمرکز را از نگاه خود بگردانیم. به‌طور مثال عدم آشنایی و یا عدم شفافیت شرح وظایف سازمان‌های مدیریت بحران یکی از عوامل بروز خطاهای سیستمی در مواجهه با پدیده سیل در این سرزمین شده است. تعدد سازمان‌های مدیریت بحران که در حال حاضر در تمام دستگاه‌های خدمت‌رسان از کان حکمرانی ایجادشده و روز به روز به تعداد آنها نیز افزوده می‌شود، خود معیاری بر ناگامی و زوایه دید اشتباه حکمرانی به فعالیت‌ها و ساز و کارهای پویای طبیعت است.

## کاغذ استان



تمام سازمان‌های متعدد و متکثر مدیریت بحران با این پیش فرض نادرست که باقی از کان حکمرانی (شهرداری، مسکن و شهرسازی، جهاد کشاورزی، آب منطقه‌ای، راه و راه آهن و ... نسبت به پیشگیری و آمادگی در برابر پدیده سیل تمام وظایف خدمت رسانی خود را به‌طور کامل انجام داده‌اند، تمرکز خود را تنها بر روی مقابله با سیل گذاشته‌اند. غافل از این‌که پهنه

شناسی، روانشناسی، تاریخ، حقوق، طراحی شهری، برنامه‌ریزی شهری، اکولوژی، محیط زیست، هیدرولوژی، هواشناسی، مدیریت منابع آب، مدیریت رودخانه، معماری، عمران، مدیریت بحران، آبخیزداری، جغرافیا، زمین شناسی و... نیازمند است.

۲. توجه مراکز دانشگاهی و آموزشی به ایجاد دوره‌های میان رشته‌ای مدیریت یکپارچه سیل به منظور آموزش و انجام پژوهش‌های لازم برای توانایی تشخیص و پاسخگویی به مسایل توسعه کشور در تعامل با سیل الزامی است.

۳. ظرفیت سازی در سازمان‌ها و نهادهای ذی‌مدخل در مدیریت یکپارچه سیل با رویکرد میان رشته‌ای به منظور توانمندسازی تصمیم گیران، برنامه‌ریزان، طراحان و مجریان به سازگاری و همزیستی با سیل در ایران الزامی است.

۴. ظرفیت‌سازی روانی جامعه به منظور ارتقای نگاه به سیل در قالب فرصتی برای بهبود زیست پذیری در ایران الزامی است.

۵. ظرفیت سازی اجتماعی به منظور توانمندسازی و ایجاد بستر مشارکت مردمی در مدیریت یکپارچه سیل الزامی است.

۶ مدیریت غیرمتمرکز روناب شهری در راستای توسعه پایدار مراکز سکونتگاهی ایران در دستور کار سازمان‌ها و نهادهای ذی‌مدخل قرار گیرد.

۷. در برنامه‌ریزی شهری و سرزمینی، رودخانه‌ها در قالب استخوان‌بندی زیرساخت سبزبای شهرها به رسمیت شناخته شود و با حفظ حرایم آنها، نسبت به رفع آسیب‌های وارد به اکوسیستم‌های رودخانه‌ای اقدام شود.

نقطه شهر شد.

بلندنظر ادامه داد: در چندین نقطه شهر از جمله مناطق قدیم و حاشیه ای شهر با مشکل کمبود آب مواجه هستیم و هدررفت آب بعد از ترکیب‌های مکرر فشار کمبود آب را مضاعف می‌کند.

فرماندار شهرستان جیرفت همچنین خواستار حمل به موقع مصالح و نصب علائم هشدار دهنده در محل حفاری‌ها شد تا از هرگونه حوادث احتمالی برای شهروندان جلوگیری شود.

او اظهار داشت: تدوین نقشه خطوط انتقال در شهر شد تا مشخصات دقیق محل این خطوط و نوع، حجم و قطر خطوط معین شود و افزود: شهرداری هم برای اسفالت با شرکت‌های خدماتی از جمله گاز که در حال گاز کشی است هماهنگ باشد.

مدیر وقت آب دربی آبی

مدیر عامل آبفا جیرفت هم در این نشست با اشاره به موارد ترکیدیگی لوله‌های آب در هفته گذشته گفت: سه شنبه هفته گذشته در خیابان پاسنداران یک لوله آب در ساعت سه بعدازظهر آسیب دیده بود اما پنج صبح مطلع شدیم.

علی مشایخی خواستار اطلاع رسانی زودتر توسط پیمانکاران بعد از ترکیدیگی لوله شد و افزود: روز چهارشنبه هم بالاتر از زندان مجدد لوله دیگری در حفاری آسیب دید.

او ادامه داد: روز شنبه هم ساعت ۱۶ عصر در انتهای خیابان کشاورزی باز ترکیدیگی دیگری رخ داد اما ۱۰۰ متر بالاتر در همان خیابان در

## پلمب و جریمه ۷ آرایشگاه مردانه در جیرفت

معاون بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان، از تشدید طرح گشت مشترک نظارت بر بازار و اصناف در جنوب کرمان خبرداد.

مصدعلی توکللی افزود: روز یکشنبه و با حضور بیگ زاده معاون فرماندار و بهزادی رئیس اداره تعزیرات حکومتی جیرفت، نماینده اماکن و بازرسان اداره کل صمت جنوب کرمان و اتاق اصناف جیرفت از ۱۰ آرایشگاه مردانه در جیرفت بازرسی و با متخلفین برابر قانون برخورد شد.

او اظهار داشت: در این بازرسی تعداد ۶ آرایشگاه مردانه به علت تخلف جریمه و یک آرایشگاه نیز پلمب شد. توکللی

رضایی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ تجهیزات کارگاهی هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش‌های اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان خریداری شده، در پایان از خرید تجهیزات کارگاهی هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش‌ها اعتباری بالغ بر ۲۲ میلیارد تومان از محل اعتبارات استانی از شرکت‌های دانش بنیان کرمان خیر داد.

فرماندار عنبرآباد:

### عدم اجرای مصوبات شورای فرهنگ عمومی ترک فعل است

فرماندار عنبرآباد عدم اجرای مصوبات شورای فرهنگ عمومی را ترک فعل عنوان کرد و از برخورد جدی با دستگاه‌های خاطی طبق قانون خبر داد.

زبان افشاری پور در جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان عنبرآباد با اهتمام جدی در اجرای مصوبات شورای لازم دست و افزود: کوتاهی در اجرای مصوبات شورای فرهنگ عمومی ترک فعل محسوب و با دستگاه‌های خاطی طبق قانون برخورد خواهد شد.

او بهیز از ارائه گزارشات تشریفاتی را مورد تأکید قرار داد و اظهار کرد: انجام مصوبات نباید به ارائه گزارش خلاصه شوند، بلکه باید کار بنیادی انجام و نتیجه قابل لمس باشد.

افشاری پور علت وجود مشکلات فرهنگی و آسیب‌های اجتماعی موجود در جامعه را ناشی از نبود برنامه جامع در حوزه فرهنگ عنوان کرد.

فرماندار عنبرآباد با اشاره به این موضوع که فرهنگ یک شبه ایجاد نخواهد شد، گفت: جذب نسل جوان و کاهش آسیب‌های اجتماعی در گرو اجرای برنامه‌های فرهنگی هدفمند و متناسب با سلیقه جوانان است که به‌طور مداوم در حال اجرا باشد.

او تغییر رویکرد در برنامه‌های آموزشی را خواستار شد و افزود: با این رویکرد می‌توانیم با نسل جوان ارتباط مثبت برقرار کنیم. افشاری پور از برگزاری ۳۰ دوره آموزشی در شهرستان خبر داد و اظهار کرد: در همین راستا با پیگیری انجام شد ۳۰ دوره آموزشی در حوزه‌های مختلف فرهنگی در عنبرآباد برگزار خواهد شد.

امام جمعه عنبرآباد نیز در این جلسه با تبیین جایگاه فرهنگ عمومی گفت: در سال جدید باید به سمتی حرکت کنیم تا نتیجه‌ای قابل قبول از برگزاری جلسات این شورا داشته باشیم و برای رفع موانع در اجرای مصوبات تلاش شود.

حجت الاسلام حمید بامری بر لزوم آشنای مصوبات شورای فرهنگ عمومی تأکید کرد و افزود: مصوبات شورای فرهنگ عمومی باید به سمت اجرایی شدن حرکت کنند و با رویکرد عملی وارد میدان شویم و انتظار است همه دستگاه‌های عضو در جهت رفع موانع موجود بر سر راه مصوبات شورا گام بردارند. حجت‌الاسلام بامری شورای فرهنگ عمومی را نبض فرهنگی هر شهر دانست و گفت: با هم‌افزایی و مشارکت تمام اعضاء باید در جهت حل‌وفصل مسائل موجود حرکت کنیم و در مصوبه مسئله فرهنگ همه ما باید خودمان را مسئول بدانیم و دغدغه مند باشیم.

### پروژه‌های ناتمام حمل‌ونقل، آفت مهار تورم

به گفته یکی از مدیران پیشین راه‌آهن ایران، پروژه‌های بزرگ و ناتمام حوزه حمل‌ونقل که تا مدت طولانی به نتیجه نمی‌رسد، از مهم‌ترین عوامل کسری بودجه و به دنبال آن ایجاد تورم است. عباس قربانعلی‌یک در گفت‌وگو با ایسنا گفت: راه آهن یکی از بخش‌هایی است که از بودجه عمومی استفاده می‌کند و می‌تواند باعث کسری بودجه شود، بزرگ‌ترین پروژه‌های ناتمام که در فرمایشات مقام معظم رهبری هم به آن اشاره شده در حوزه راه و شهرسازی است؛ پروژه‌های بزرگ و طولانی وی هم‌تر که تا مدت طولانی به نتیجه نمی‌رسد.

وی ادامه داد: ما پروژه‌های ناتمام فراوانی داریم که به نتیجه نرسیده‌اند و برای به سرانجام رسیدن هم پول زیادی می‌خواهند. در حالی که به تعبیر رئیس سازمان برنامه و بودجه، پولی که برای پروژه‌های ناتمام می‌خواهیم پنج برابر بودجه سالانه است، با سهمی که از بودجه سالانه ایران این پروژه‌ها در نظر می‌گیریم معلوم است که تکمیل آنها مدت زمان زیادی طول می‌کشد. این پیشکسوت حوزه حمل‌ونقل ریلی خاطرنشان کرد: آمار چند دولت گذشته همواره حاکی از رشد حدود پنج تا هفت برابر نقدینگی است. افزایش نقدینگی عواملی دارد و یکی از عوامل کسری بودجه است. همچنین یکی از مهم‌ترین ریشه‌های تورم، که همه قبول دارند و مقام معظم رهبری هم روی آن تأکید داشتند، کسری بودجه است که برای دولت انگیزه چاب و بی‌اِزش کردن پول می‌شود. کسری بودجه هم به‌گونه‌ای که اگر وارد آن شویم دیگر معلوم نیست پایانش کجاست؛ این ۱۲۰ لیتزر بر ثانیه کاهش دبی داشته و معادل هفت حلقه چاه کمبود آب دارد.

رئیس اداره گاز جیرفت هم در این نشست گفت: قبل از اجرای پروژه‌ها نامه‌هایی به ادارات مربوطه ارائه شده است و آنها از مسیر حفاری‌ها مطلع هستند.

فرامرز قاسم‌زاده با بیان اینکه ما هم از ترکیدیگی لوله‌های آب در شهر ناراحت می‌شویم، ادامه داد: آبفا افرادی را به ما معرفی کند که مستقیم جواب تماس دهند زیرا برخی پاسخگو نیستند و در برخی موارد افراد با اتفاقات آبفا اطلاع نمی‌دهند.

او اضافه کرد: به همین دلیل بود که تصمیم گرفته شد پیمانکاران از ۱۹۴ اداره گاز رنگ بزنند و همکاران با اتفاقات آب

فعلی هماهنگ می‌شوند.

## ۴ هزار میلیارد تومان برای اجرای شبکه فاضلاب استان هزینه شد



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت: ۴ هزار میلیارد و ۳۷۲ میلیون تومان برای اجرای یکپهز و ۵۴۴ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب تا پایان سال ۱۴۰۱ در شهرهای کرمان، سیرجان، بزنند، کهنوج، ماهان و پاریز هزینه شد.

علیرضا عبدیان گفت: ۱۲۰ کیلومتر از خطوط جمع آوری و انتقال فاضلاب در شهر کرمان تا پایان سال گذشته اجرا شد و بخش خصوصی و سرمایه‌گذار این طرح تاکنون ۷۰۰ کیلومتر از تعهدات خود را به انجام رسانده و امیدواریم تا سال آینده این طرح به پایان برسد. او هدف از اجرای این طرح را کاهش مشکلات زیست محیطی، بازچرخانی آب و کمک به صنایع استان عنوان کرد و افزود: طرح فاضلاب در شهر کرمان با پیشرفت ۴۶ درصد و در شهر بزنند با ۵۰ درصد پیشرفت در حال اجراست و کهنوج ۱۲۰ کیلومتر، پاریز ۹۱ کیلومتر و ماهان ۳۰ کیلومتر تاکنون اجرا شده است.

معاون بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان، ضمن قدردانی از همکاری شهروندان در معرفی متخلفان صنغی، خاطرنشان کرد: شهروندان هرگونه گران فروشی، مشورتی و هرگونه انبساط و ارتکار را از طریق شماره تلفن ۱۲۴ به بازرسان اداره کل صمت جنوب کرمان اطلاع دهند تا این اداره کل بتواند بیش از پیش از حقوق شهروندان دفاع نماید.



رعایت کنند در غیر این صورت، با آنان طبق قانون به شدت برخورد خواهد شد.

معاون بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان، ضمن قدردانی از همکاری شهروندان در معرفی متخلفان صنغی، خاطرنشان کرد: شهروندان هرگونه گران فروشی، مشورتی و هرگونه انبساط و ارتکار را از طریق شماره تلفن ۱۲۴ به بازرسان اداره کل صمت جنوب کرمان اطلاع دهند تا این اداره کل بتواند بیش از پیش از حقوق شهروندان دفاع نماید.



## وانت بارها مجاز به حمل مسافر و بار غیر متعارف نیستند

رئیس پلیس راه شمال استان کرمان با اشاره به ممنوعیت حمل مسافر در قسمت بار وانت‌ها از تشدید برخورد با وانت‌های دارای مسافر در قسمت بار خبر داد. رئیس پلیس راه شمال استان کرمان با اشاره به ممنوعیت حمل مسافر در قسمت بار وانت‌ها از تشدید برخورد با وانت‌های دارای مسافر در قسمت بار خبر داد. سرهنگ علی رضایی با بیان این که استفاده نابجای رانندگان وانت در حمل مسافر باعث افزایش تعداد تلفات می‌شود تاکید کرد: رانندگان وانت بارها به هیچ عنوان مجاز به حمل مسافر نیستند و در صورت مشاهده توسط مأموران با جدیت با رانندگان متخلف برخورد خواهد شد. او در تمام معابر و محورهای فرعی و روستایی با رانندگان خودروهایی که در قسمت بالای خودرو خود مسافر سوار می‌کنند برخورد خواهد کرد. رئیس پلیس راه شمال استان در خصوص حمل بار توسط وانت بارها گفت: وانت بارها توانایی حمل و نقل کالاهایی را دارند که از نظر ابعاد، وزن و ارتفاع متناسب با توان حرکتی آنان باشند و نباید باعث وجود آلودگی ترافیکی و بالا رفتن خطای دید دیگر رانندگان شوند.

## وانت بارها مجاز به حمل مسافر و بار غیر متعارف نیستند

رئیس پلیس راه شمال استان کرمان با اشاره به ممنوعیت حمل مسافر در قسمت بار وانت‌ها از تشدید برخورد با وانت‌های دارای مسافر در قسمت بار خبر داد. رئیس پلیس راه شمال استان کرمان با اشاره به ممنوعیت حمل مسافر در قسمت بار وانت‌ها از تشدید برخورد با وانت‌های دارای مسافر در قسمت بار خبر داد. سرهنگ علی رضایی با بیان این که استفاده نابجای رانندگان وانت در حمل مسافر باعث افزایش تعداد تلفات می‌شود تاکید کرد: رانندگان وانت بارها به هیچ عنوان مجاز به حمل مسافر نیستند و در صورت مشاهده توسط مأموران با جدیت با رانندگان متخلف برخورد خواهد شد. او در تمام معابر و محورهای فرعی و روستایی با رانندگان خودروهایی که در قسمت بالای خودرو خود مسافر سوار می‌کنند برخورد خواهد کرد. رئیس پلیس راه شمال استان در خصوص حمل بار توسط وانت بارها گفت: وانت بارها توانایی حمل و نقل کالاهایی را دارند که از نظر ابعاد، وزن و ارتفاع متناسب با توان حرکتی آنان باشند و نباید باعث وجود آلودگی ترافیکی و بالا رفتن خطای دید دیگر رانندگان شوند.

**بیشترین شکایات مشترکان تلفن در سال ۱۴۰۱ چه بود؟**

لبت ۱۰۷ هزار و ۹۹۳ شکایت در مورد شرکت مخابرات ایران

۴۹,۳۱۱ شکایات درباره خدمات تلفن همراه

۱۰۷,۹۹۳ شکایات درباره شرکت مخابرات ایران

پنج استان: تهران، خراسان رضوی، اصفهان، البرز و فارس

بیشترین شکایات مشترکان تلفن در سال ۱۴۰۱ چه بود؟

لبت ۱۰۷ هزار و ۹۹۳ شکایت در مورد شرکت مخابرات ایران

۴۹,۳۱۱ شکایات درباره خدمات تلفن همراه

۱۰۷,۹۹۳ شکایات درباره شرکت مخابرات ایران

پنج استان: تهران، خراسان رضوی، اصفهان، البرز و فارس

## گور دخمه‌های بندر تاریخی سیراف

سیراف در بعضی نوشته‌ها سیراف نیز نوشته شده است. شهری باستانی واقع در بخش مرکزی شهرستان کنگان در استان بوشهر یکی از آثار تاریخی و از نقاط دیدنی استان بوشهر در جنوب ایران است. سیراف بندری بوده که در بار یک‌ه‌ای میان کوه و دریا قرار داشته و به همین دلیل از چشم انداز بسیار زیبا و استثنایی برخوردار بوده است. هیچ بندری در سراسر خلیج فارس، موقعیت طبیعی سیراف نداشته است. شهر با عظمت و پرشکوه سیراف سرانجام در زلزله هولناکی که در نیمه دوم قرن چهارم هجری رخ داد به کلی ویران شد و بخش قابل توجهی از آن نیز به زیر آب فرو رفت. اکنون از آن همه شکوه، تنها ستون‌های نیمه فرو رفته، دیوارهای شکسته، قبرهای متروک و مساجد ویران باقی مانده است.

## مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان عنوان کرد: استخدام ۱۴ نفر در اداره کل راه و شهرسازی جنوب کرمان

مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان از استخدام ۱۴ نفر با ۹ عنوان شغلی در این اداره کل خبر داد. محمد سار دویی مدیر کل راه و شهرسازی گفت: این اداره کل در این دوره از استخدام‌های سراسری که در وزارت راه و شهرسازی انجام می‌شود ۱۴ نفر با ۹ عنوان شغلی در رشته‌های مختلف استخدام این اداره کل خواهد شد. او اظهار داشت: در این ۹ عنوان شغلی با عناوین (کارشناس امور اداری، کارشناس حمل و نقل، کارشناس تحلیل و تولید نرم افزار، کارشناس حقوقی، دو مورد کارشناس راه ساختمان و شهرسازی، دو مورد کارشناس

## مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان: جامعه کار و تلاش، رکن اساسی تحقق رشد تولید و مهار تورم است

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان و رئیس ستاد اجرایی گرامیداشت هفته کارگر و کارگر و بسیج کارگری استان کرمان، در دومین جلسه ستاد بزرگداشت این هفته که با حضور مسؤولان جامعه کار و تولید استان در سالن فجر این اداره کل برگزار شد گفت: کارگران خدمت در خط مقدم جهاد اقتصادی هستند و یکی از مهمترین عوامل پیشرفت کشور محسوب می‌شوند. مجتبی مصباح با اشاره به تأکیدات مقام عالی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مبنی بر برگزاری این هفته به عنوان یک جشن ملی، گفت: باید با بهره گیری از راهکارهای شادای آفرین، برنامه‌های متنوع و متفاوت از سالهای گذشته در واحدهای کاری برگزار گردد و برای ارتقای منزلت کار در جامعه، فرهنگ سازی مناسب با الگوسازی از کارگران نمونه و نخبه انجام شود. او بر تجلیل شایسته از کارگران و فعالان بخش تولید واحدهای کاری سراسر استان تأکید نمود.

## فرابخوان شرکت در نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی بانام «فریمان» منتشر شد.

مهلته: ۵ اردیبهشت ۱۴۰۲  
برگزاری نمایشگاه: ۸ تا ۱۳ اردیبهشت  
رشته ها: نقاشی، طراحی، عکاسی، نگارگری، تصویرسازی، چاپ دستی، حجم، خوشنویسی، طراحی، نقاشی خط، معرق، تذهیب، وبترای، رزین، آبستره، کالیگرافی، صنایع دستی  
این نمایشگاه در نگارخانه بین المللی گل های داودی (با مجوز رسمی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی) توسط گروه هنری کمال الملک برگزار می شود.  
هزینه برگزاری نمایشگاه:  
۱ روزی هر اثر پس از تایید به هنرمندان اعلام می شود  
۲ شبان ذکر است هزینه یادشده بابت بازتاب خبر در خبرگزاری های، سایت های هنری، تبلیغات، پذیرایی و... می شود.  
راه های ارتباطی:  
شماره تلفن تلگرام واتساپ و تماس: ۰۹۲۷۲۹۵۰۰۲۱ - ۰۲۱۸۸۹۴۹۰۷

**فرابخوان**  
نمایشگاه هنرهای تجسمی بانام «فریمان»  
مهلته: ۵ اردیبهشت ۱۴۰۲  
برگزاری نمایشگاه: ۸ تا ۱۳ اردیبهشت  
رشته ها: نقاشی، طراحی، عکاسی، نگارگری، تصویرسازی، چاپ دستی، حجم، خوشنویسی، طراحی، نقاشی خط، معرق، تذهیب، وبترای، رزین، آبستره، کالیگرافی، صنایع دستی  
این نمایشگاه در نگارخانه بین المللی گل های داودی (با مجوز رسمی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی) توسط گروه هنری کمال الملک برگزار می شود.  
هزینه برگزاری نمایشگاه:  
۱ روزی هر اثر پس از تایید به هنرمندان اعلام می شود  
۲ شبان ذکر است هزینه یادشده بابت بازتاب خبر در خبرگزاری های، سایت های هنری، تبلیغات، پذیرایی و... می شود.  
راه های ارتباطی:  
شماره تلفن تلگرام واتساپ و تماس: ۰۹۲۷۲۹۵۰۰۲۱ - ۰۲۱۸۸۹۴۹۰۷

## رئیس اداره ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی بررسی میزان اثربخشی آموزش تفکیک زباله از مبدا به شهروندان

عباس نازلی  
امروزه یکی از موثرترین راهکارها جهت تحقق بهینه‌سازی زباله، تفکیک از مبدا به عنوان اولین گام بازیافت مدیریست. محققان داخلی و خارجی در زمینه اهمیت تفکیک از مبدا از جنبه‌های زیست محیطی و بهداشتی پرداختن به این موضوع بدون مشارکت مردم محال است زیرا تولیدکنندگان اصلی زباله شهروندان هستند. هدف از این پژوهش بررسی نقش آگاهی و مشارکت مردم در بهینه‌سازی طرح تفکیک زباله از مبدا آوری داده‌ها (پرسش‌نامه) کمی است. بر اساس هدف، تحقیق حاضر کاربردی می باشد. روش گردآوری داده‌ها با توجه به نوع تحقیق کتابخانه‌های و مراجعه به منابع و مآخذ علمی شامل کتاب، مجلات و همچنین سایت‌های اینترنتی و مقالات علمی معتبر بوده است. روش اجرا در پژوهش حاضر به صورت میدانی است. همچنین در این پژوهش علاوه بر مطالعات اسنادی از پرسشنامه و روش‌های آماری جهت تجزیه و تحلیل اطلاعات استفاده شد. فاکتورهای مورد مطالعه آموزش و روش‌های آن، جمع آوری، قوانین مدیریت پسماند، میزان زباله تولیدی بوده است. جامعه آماری شامل کلیه خانوارهای ساکن در شهر بم رشد جمعیت، رشد اقتصادی، افزایش شهرنشینی و اساساً شیوه‌ای جدید زندگی انسان‌ها باعث تغییر الگوی مصرف و افزایش میزان پسماند تولیدی و در نتیجه آن مشکلات زیست محیطی فراوان شده است به گونه‌ای که یکی از مشکلات زیست محیطی که امروزه در سطح جهان مطرح می شود، تولید بالای پسماند است. این مسئله به میزان زیادی در جوامع پیشرفته حل شده، ولی در جوامع در حال توسعه همچنان به عنوان یکی از معضلات اساسی مطرح است. البته وجود مشکلات زیست محیطی از این دست، به معنای مبرا بودن سایر کشورهای توسعه یافته از پیامدهای آن نیست چرا که مشکلات زیست محیطی کنونی، مشکلاتی فراملی و جهانی اند این امر علاوه بر تحمیل هزینه‌های سنگین به شهرداری‌ها به دلیل ماهیت خطرناک برخی از این پسماندها و عدم مدیریت مناسب اینگونه زائدات، سلامت و بهداشت انسان را نیز در معرض خطر قرار داده است؛ بنابراین مدیریت مواد زائد جامد انتظام دهنده مراحل کنترل، تولید، انبار یا ذخیره سازی، حمل و نقل و انتقال، تبدیل یا بازیافت و دفع زباله است که در آن بهینه‌ترین اصول و اقدامات برای رعایت ملاحظات بهداشتی، اقتصادی، اجتماعی، مهندسی، حفاظت و زیبایی شناختی به همراه روش‌های اداری، مالی، قانونی و برنامه ریزی بکار گرفته می‌شود. از این رو راه حل‌های فنی برای مدیریت مواد زائد جامد می بایست اهداف بهداشتی، زیست محیطی و همچنین جنبه های اقتصادی و اجتماعی را مد نظر قرار دهد. امروزه جمع آوری، بازیافت، دفع و اصولاً مدیریت پسماند در ایران تفاوت فاحشی با سایر کشورهای جهان دارد. وجود ۷۰ درصد مواد آلی قابل کمپوست و بیش از ۴۰ درصد رطوبت در پسماندهای خانگی از یک سو و تفاوت فاحش آب و هوا و شرایط زیست در مناطق مختلف کشور با سبک و فرهنگ منحصر به فرد خود از سوی دیگر خود دلیلی بر متفاوتی کیفیت پسماند دارد که این موضوع هزینه های سنگینی را بر کشور متحمل مینماید

تنها راهکار مناسب جهت کاهش دفن پسماند نهادینه کردن طرح تفکیک از مبدا و ایجاد ارزش افزوده از راه ترویج امر بازیافت و همچنین بهره گیری از آموزش و مشارکت شهروندان و دخالت آنان در امور مربوط به مدیریت و حل مشکل پسماندهای حاصل از فرآیندهای فعالیتهای انسانی است

## فرمانده انتظامی شهرستان اعلام کرد

## دستگیری عامل تیراندازی در عنبرآباد

فرمانده انتظامی عنبرآباد از دستگیری عامل تیراندازی منجر به جرح یک شهروند در عملیات ضربتی مأموران پلیس امنیت عمومی این شهرستان خبر داد. سرهنگ رضا فیروزبخت در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی وقوع یک فقره تیراندازی منجر به جرح در سطح شهرستان، مأموران پلیس امنیت عمومی با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی این فرد را شناسایی و وی را با هماهنگی قضایی دستگیر کردند. او تصریح کرد: از جمله جرائم این مهمم می‌توان به حمل و نگهداری سلاح و مهمات غیرمجاز، اخلاص در نظم و امنیت عمومی از طریق تیراندازی، ایجاد رعب و وحشت برای شهروندان و قدرت نمایی با سلاح اشاره کرد.

## فرمانده انتظامی شهرستان اعلام کرد

## دستگیری عامل تیراندازی در عنبرآباد

فرمانده انتظامی عنبرآباد از دستگیری عامل تیراندازی منجر به جرح یک شهروند در عملیات ضربتی مأموران پلیس امنیت عمومی این شهرستان خبر داد. سرهنگ رضا فیروزبخت در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی وقوع یک فقره تیراندازی منجر به جرح در سطح شهرستان، مأموران پلیس امنیت عمومی با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی این فرد را شناسایی و وی را با هماهنگی قضایی دستگیر کردند. او تصریح کرد: از جمله جرائم این مهمم می‌توان به حمل و نگهداری سلاح و مهمات غیرمجاز، اخلاص در نظم و امنیت عمومی از طریق تیراندازی، ایجاد رعب و وحشت برای شهروندان و قدرت نمایی با سلاح اشاره کرد.

## وجود بیش از هزار محوطه باستانی در جنوب کرمان

فرهنگی برای روز جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی در نظر گرفته شده است. به بهانه این روز خاص که فرصتی برای بالا بردن آگاهی عمومی در مورد تنوع میراث جهانی و کوشش‌های مورد نیاز جهت حمایت و حفاظت از آنها را فراهم می‌آورد، با کارشناس باستان‌شناسی حوزه جنوب کرمان در رابطه با محوطه‌های تاریخی این منطقه گفتگو کردیم. علی دانشی در گفتگو با «کانغدوطن» به عنای تاریخی این منطقه تاکید کرد و گفت: در جنوب کرمان بیش از هزار محوطه باستانی در مقیاس متفاوت بزرگ تا کوچک از دوره‌های مختلف پیش از

## دستگیری عامل تیراندازی در عنبرآباد

فرمانده انتظامی عنبرآباد از دستگیری عامل تیراندازی منجر به جرح یک شهروند در عملیات ضربتی مأموران پلیس امنیت عمومی این شهرستان خبر داد. سرهنگ رضا فیروزبخت در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی وقوع یک فقره تیراندازی منجر به جرح در سطح شهرستان، مأموران پلیس امنیت عمومی با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی این فرد را شناسایی و وی را با هماهنگی قضایی دستگیر کردند. او تصریح کرد: از جمله جرائم این مهمم می‌توان به حمل و نگهداری سلاح و مهمات غیرمجاز، اخلاص در نظم و امنیت عمومی از طریق تیراندازی، ایجاد رعب و وحشت برای شهروندان و قدرت نمایی با سلاح اشاره کرد.

## دستگیری عامل تیراندازی در عنبرآباد

فرمانده انتظامی عنبرآباد از دستگیری عامل تیراندازی منجر به جرح یک شهروند در عملیات ضربتی مأموران پلیس امنیت عمومی این شهرستان خبر داد. سرهنگ رضا فیروزبخت در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی وقوع یک فقره تیراندازی منجر به جرح در سطح شهرستان، مأموران پلیس امنیت عمومی با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی این فرد را شناسایی و وی را با هماهنگی قضایی دستگیر کردند. او تصریح کرد: از جمله جرائم این مهمم می‌توان به حمل و نگهداری سلاح و مهمات غیرمجاز، اخلاص در نظم و امنیت عمومی از طریق تیراندازی، ایجاد رعب و وحشت برای شهروندان و قدرت نمایی با سلاح اشاره کرد.